Conscia mens recti famæ mendacia ridet;  
quandoquidem certò sciam, eum qui alii in-  
videt sibi ipsi noceres invidere enim Satani-  
cum est, illum patienter sufferra Christianum.  
Sic igitur benedicente Deo!

TH. I.

## TH. I.

Ntequam expositionem  
Immutabilitati juris Naturae  
aggredimur, non alienum existimamus aliquid in antecessum de  
Natura & ius indole proferre; Qvod vero prius attinet, non dubitamus, qvin  
hic per naturam intelligatur, *Natura humana*  
absolute in se considerata, quatenus ejus respe-  
ctu homo est homo, hoc est ens ab aliis demum  
entibus distinctum, peculiares suas affectiones  
& operationes habens. Sed qvod Natura  
iis assignetur, non sine causa factum est:  
Quemadmodum enim omnia bruta  
certas suas habent inclinationes, qvarum  
duorum sequuntur, ita etiam homo ha-  
bet certam suam regulam, ad quam a-  
ctiones suas dirigat, ut quilibet naturae  
sue convenienter vivat, quatenus ille cete-  
ras creaturem antecellit & superat; Ce-  
terum hujus juris auctor est Deus, qui  
notitiam ejus in cunctorum hominum  
mentibus infixi.

## TH. II.

His ita nunc observatis, uon incommodo juris Natura sequentem tradimus definitionem: Est ergo, ius Natura lex Dei mentibus humanis insita, ad ea, qua honesta sunt & cum natura rationali ac sociali convenient, facienda, vitandaq; contraria obligans, ut eam Nob. Dn. Laurentius Stigzelius junior, sub Præsidio τῆς πάρου Joannis Skefferi in Disput. de J. N. pag. 40. egregie describit. *Genus & Differentia* ex his benevolo Lectori satis constat; nos tantum heic adjungimus, Tres juris Natura dari affectiones, videlicet Universitatem, evidentiam, & immutabilitatem. De ultima harum affectionum cura hac vice agere decreverimus, istas priores præterimus, & in seqventibus dicemus, quæ ad ipsam immutabilitatem spectant.

## TH. III.

Ut eo planiorem viam nobis ad sequentia sternamus, placet brevibus rem scitu dignam enodare: scilicet quæ si solet ab eruditis, num idem sit ius naturæ in statu integratissimum, cum eo quod nunc obtinet, post-

postquam omnū caro viam suā corruptit? Hæc sententia qvamvis varie ab eruditis sit agitata, nos tamen asserimus, illud ipsum Jus, in abstracta natura vim suam non amisisse, qvamvis in homine lapso prava sēpissime fiat applicatio; adeoque distingvendum est inter *jus Naturæ* in *abstracto*, & in *concreto*, ac *jus ratione* suæ es-*sentia*, & *ratione inexistentie* considera-*tum*: imo, inter *identitatem specificam* & *gradualem*: de priori affirmatur quæstio, non de posteriori. Jus enim ipsum in se firmum & stabile manet, qvamvis co-*gnitio* ejus in summa hac naturæ corru-*ptione* infirma sit & lubrica: Atque sic considerandum est *Jus Naturæ* in se, non *vero ratione conceptus nostri*.